Собрание акционеров Оао «Славянский судоремонтный завод»
SSRZ SM 24.2012

	Открытое акционерное общество «Славянский судоремонтный завод»

Местонахождение Общества: 692701, Россия, Приморский край, Хасанский район, п. Славянка, ул. Весенняя, 1, ОАО «Славянский СРЗ»
ВНЕОЧЕРЕДНое Общее собрание акционеров

Протокол  № 24
Полное фирменное наименование акционерного общества (далее – Общество): Открытое акционерное общество «Славянский судоремонтный завод».
Место нахождения Общества: Россия, Приморский край, Хасанский район, п. Славянка, ул. Весенняя, 1.

Вид общего собрания акционеров Общества (далее – Общее собрание): внеочередное.
Дата проведения годового Общего собрания: 21 августа 2012 года.
Форма проведения Общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопроса повестки дня и принятия решения по вопросу, поставленному на голосование).

Место проведения Общего собрания: Россия, Приморский край, Хасанский район, п. Славянка, ул. Весенняя, 1, малый конференц-зал ОАО «Славянский СРЗ».
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании: 13 часов 30 минут.
Время открытия Общего собрания: 14 часов 00 минут.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в Общем собрании: 14 часов 05 минут.
Время начала подсчета голосов: 14 часов 10 минут.
Время закрытия Общего собрания: 14 часов 15 минут.

Сведения о счётной комиссии: Функции счетной комиссии выполняло Открытое акционерное общество «Реестр» (119021, г. Москва, Зубовская площадь, д. 3, стр. 2), представленное филиалом «Реестр-Владивосток» ОАО «Реестр» (690065, г. Владивосток, ул. Сипягина, 20 Б, каб. 409) на основании договора от 13 августа 2012 года на оказание услуг счётной комиссии.

Члены счетной комиссии (лица, уполномоченные ОАО «Реестр»): Деверцов Дмитрий Вадимович, Янов Николай Викторович, Иванюта Светлана Александровна.

Дата составления протокола счётной комиссии об итогах голосования на Общем собрании: 21 августа 2012 года.
Число голосов, которыми обладали лица, включённые в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании по состоянию реестра на 13 августа 2012 года: 9 446 596.

Число голосов, которыми обладали лица, зарегистрировавшиеся для участия в Общем собрании на 14 часов 00 минут – время открытия Общего собрания, указанное в сообщении о созыве: 8 304 139  821/1641 или 87,91 % от общего числа голосов, которыми обладали лица, включённые в список лиц, имевших право на участие в Общем собрании.
Кворум имеется. Собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в устав Общества.
	Доклады и констатации:

	По вопросу № 1
	О внесении изменений в устав Общества.

	Докладчик: Генеральный директор Общества Якимчук А.П.

В целях упорядочивания положений устава Общества, касающихся оплаты дополнительных акций Общества, и в связи с отсутствием необходимости в существующем количественном составе Совета директоров Общества, предлагается внести изменения в устав Общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включённые в список лиц, имевших право на участие в общем собрании и имевшие право голоса по данному вопросу – 9 446 596.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, и имевшие право голоса по данному вопросу – 8 304 239 821/1641.
Кворум по 1-му вопросу повестки дня имеется.

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Внести в устав Общества следующие изменения:

1. Дополнить п. 7.8. устава Общества следующим предложением:

«Допускается оплата дополнительных акций Общества, размещаемых посредством закрытой подписки, путём зачёта денежных требований к Обществу».

2. Изложить первое предложение п. 12.8. устава Общества в следующей редакции:

«Совет директоров Общества избирается в количестве 5 (пяти) человек».
Итоги голосования:

«ЗА» – 8 304 239 821/1641 голоса (100 % от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня);

«ПРОТИВ» – 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов;
«НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫХ» – 0 голосов.

Решение принято.

Формулировка решения, принятого по 1-ому вопросу повестки дня:

Внести в устав Общества следующие изменения:

1. Дополнить п. 7.8. устава Общества следующим предложением:

«Допускается оплата дополнительных акций Общества, размещаемых посредством закрытой подписки, путём зачёта денежных требований к Обществу».

2. Изложить первое предложение п. 12.8. устава Общества в следующей редакции:

«Совет директоров Общества избирается в количестве 5 (пяти) человек».
Примечание: Решение по данному вопросу принято, если за него отдано более половины от числа голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании.

Уполномоченный представитель Регистратора Деверцов Д.В. огласил итоги голосования по вопросу повестки дня.

Генеральный директор Общества Якимчук А.П. огласил принятое Общим собранием акционеров решение.

Председатель объявил собрание закрытым.

Дата составления протокола собрания: 21 августа 2012 года

Председатель собрания

 Радченко Ю.В.

Секретарь собрания

Юров П.А.
21 августа 2012 года

стр. 2